nominatim Capiti *Indemnitatis* subjicit Corvinus à Belderent de Person. Eccles.

L. 3. tit. 3. de Canoniss. num. 6. ibi: *habent Capitula Canonicarum Montensem;* & Nivellenarum à Sede Apostolicâ Privilegia. Paulò ante dixerat: *in hujusmodi Abbatissarum Electionibus Papa Bonifacius VIII. jubet, etiam earum non appro- bato Statu, Decreta in Canonicis Electionibus servari C. Indemnitatis. §. penult. de Elect. in 6.* Eas nominatim Capiti *Indemnitatis* subjicit Vanespen J. E. V. part. 1. tit. 33. c. 2. nam postquam num. 12. tractâsset de Collegio *Montensi*, num. 16. addit: *De his Canonicabus Secularibus, seu vitam singularem agenti- bus agitur C. Indemnitatis &c.*

Indubitate singulariter vivitur, & habitatur in Collegio *Secingensi*, vel *Secanico*: & ita indubitate illic vietum & habitatum est jam (quod bene notetur) ante tempora Bonifacii VIII. Nam de hoc Collegio ita scribit Bruschius in Chro- nologia

nologia Monasteriorum V. Secanis. pag. 530. Domina Elisabetha de Busnang
 Princeps, & Materteria Alberti Romanorum Regis, præfuit Anno 1307.
 (scilicet paucissimis annis post ortum Capitis Indemnitatibus) & Anno Domini
 1316. hæc Palatum, in quâ Abbatissa habitaret, amplum, & Augustum con-
 struxit, quod postea bellis tumultibus vastatum, hodie adhuc der Althoff /
 [Aula Antiqua] dicitur, habuit hæc Abbatissa NB. & Suâ Ætate adhuc sub tempore
 se quadraginta Domus instructissimas, & ordinatissimas pro totidem Dominab-
 bus, ac Monialibus Nobilibus & Canonissis; Floruit enim hæc Canonissarum
 Congregatio circa hæc tempora maximè. ita ad verbum Braschius L.C.V.d.
 Elisabetha de Busnang.

Num. 83.
 Canonisse
 Secanice
 Bonifacii
 VIII. divise
 erant in 40
 Domos.

Adeste Advocati Westerholtici, & hunc locum bene mecum ponderate, qui
 vos, etiam nolentes, & repugnantes docere poterit; à quanto jam tempore,
 Canonisse Seculares seorsim vixerint, & habitarint. Perpendite verba illa: Ha-
 buit hæc Abbatissa suâ Ætate NB. Adhuc sub se quadraginta Domos instructissimas,
 & ornatissimas pro totidem Dominabus ac Monialibus Nobilibus ac Canonissis &c.
 Si Elisabetha de Busnang Anno 1307. præfuerit, an non Coætanea fuit Bonifa-
 cii VIII. qui regnare cœpit Anno 1294. an non illud vocabulum: Adhuc: &
 sensus ille: habuit hæc Abbatissa suâ Ætate adhuc sub se quadraginta Domos &c.
 clarè indicant, quo, dudum ante Elisabetham Busnang, adeoque ante tempora
 Papæ Bonifacii VIII. quadraginta istæ Domus pro totidem Canonissis extructæ
 fuerint? usque adè verum est, quod Anno 1220. octoginta penè annis, ante
 C. Indemnitatibus, scribebat Cardinalis de Vitriaco de Canonicibus Secularibus:
 In domibus propriis honorificè & splendidè epulantur: nec desunt mensis earum
 Consanguinei & vid. num. 3. usque adè certum est, quod Canonisse jam Anno
 1139. Propria sibi edificârint Receptacula, & privata Domicilia, ut habet Can.
 Pernitiosam XVIII. q. 2. ut mirum non sit, quod anno 148. Concilium Rhe-
 mense II. Canonissas ad vitam communem reducere, et si frustra, laborârit.
 ibi: Statuimus ut Sanctimoniales, & Mulieres, quæ Canonica vocantur, &
 irregulariter vivunt &c. vitam suam in melius corrigant, & emendent &c. in
 Claustro sint assiduò permanentes. Et relictis Præbendis &c. earum necessitatibus
 de communi provideatur. Discite ex hoc loco Vitæ boni, quâm verum sit, quod
 Canonice Seculares sub tempora Bonifacii VIII. vixerint, ut vivunt in Secularibus
 Ecclesiis Canonici Seculares C. Indemnitatibus &c. vitam scilicet singularem.
 Discite cur Canonissas sub id tempus expreßè noluerit approbare Papa, nempe
 quia Communitatem deseruerant, singulatim, & sàpè cum Canonicis permix-
 tim, habitantes; ut fusiùs probatum est à num. 29. Discite ex hoc loco, quod
 sub tempora Bonifaciana, Quando hæc Congregatio maxime floruit, jam Pal-
 atium Abbatissa, & 40. Domos instructissimas & ornatissimas Canonisse inco-
 luerint; ut ex hoc Collegio de aliis omnibus Judicium æquum ferre, & cognos-